
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10»  марта 2020 года № 140/20 

 

г. Луганск 
 
 

Об утверждении Требований к автомобильному и авиационному  

бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных 

двигателей и мазуту, допущенным в обращение на территории  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 18, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с целью установления на территории Луганской Народной 

Республики обязательных для применения и использования требований  

к импортируемым и используемым автомобильному, дизельному и иным видам 

топлива, обеспечения защиты жизни и здоровья человека, имущества, охраны 

окружающей среды, предупреждения действий, вводящих в заблуждение 

потребителей относительно его назначения, безопасности и энергетической 

эффективности, Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Требования к автомобильному  

и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу  

для реактивных двигателей и мазуту, допущенным в обращение на территории 

Луганской Народной Республики. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 
 


